5. οὐ γὰρ μόνον P. pro τούναντίον γὰρ μᾶλλον, addito μᾶλλον
ante προσεκείμην. 12. πρεσβεύειν διαβεβαιοῦται P.

facillime refutari queant. Quod porro me partibus Palamae addi-
ctum, iniustam tulisse sententiam ait, atque ideo nec se paritu-
rum, cum iudicio disceptantibus idem et iudex et adversarius fue-
rit, nullo negotio eius vanitatem demonstrabo. Contra enim potius
Barlaamo, eius dissensio incenteri, a principio adhaerebam, quoniam
et in aedibus meis cum fratribus hospitio exceperam, et curabam
eum studiose numerabamque in amicissimis: cui prae aliis patebat
ad me aditus; assiduo enim mecum versabatur resque suas expone-
bat mihi accuratissime et docebat quotidie. Unde non est, cur
quis fingat, me, quae Palamas quidem pro verissimis duceret et
confirmaret, non ignorasse, ignorasse autem, quae contra ab aliis
dicerentur. Sed si vera licet loqui, cum illis et prius et bello finito,
postquam imperio universo potius sum, egi: tantumque absuit, ut
magis temeritate quadam ab aliis stare, ut Ioannem patriarcham
saepius ἐν hī ipsīs examinandū ad iudicium provocarim: siquidem
eorumdem reus erat. Et post illum rursus Acindynum (qui se patie-
tibus tegens, alios mittebat, male a se persuasos, ut tumulturen-
tur, perinde, quasi corruptorum ecclesiae dogmatum per nefas au-
cusaretur, cum ipsi potius adversarii ea corrumperent,) non prae-
terii, sed ad quaestionem de se habendam ἤρε et iuri state iussi,

A.C. 135: τῶν δογμάτων ἐγκαλοῦντο, αὐτοὶ μᾶλλον κακῶς περὶ αὐτῶν φρονοῦντες, οὐ περιεῖδον, ἀλλ' ἐπὶ τὴν ἔξέτασιν ἐκέλευον χωρεῖν καὶ τυγχάνειν τῶν δικαίων, καὶ πίστεις παρεῖχον ἐπὶ τῷ πείσεοθαι προσδοκῶν μηδὲν δεινόν. δεδοικέναι γὰρ ἐλεγε, μὴ εἰρχθῆ. αὐτὸς δὲ οὐδὲν ἡττον καὶ μετὰ τὰς πίστεις 5 ἀπεκρύπτετο καὶ ἡγνοήθη μέχρι τελευτῆς. χρόνῳ δὲ ὑστερον ἐπεὶ αὐτός τε Γρηγορᾶς καὶ ἄλλοι ἀγεφύησαν τῆς Βαρλαὰμ καὶ Ἀκινδύνον αἰρέσεως διάδοχοι καὶ τὴν ἐκκλησίαν ἐθορύ-
βουν καὶ τὸ δικαστήριον ἐπεβοῶντο, οὐ περιεῖδον αὐτίς, ἀλλὰ σύνοδόν τε ἐκ πολλῶν ἀρχιερέων συνεκρότουν, καὶ τὸν Θεο-

D σαλονίκης Γρηγόριον τὸν Παλαμᾶν μετεπεμπόμην λόγον, περὶ ὧν ἐνεκαλεῖτο, δώσοντα, καίτοι δίκαιος ὧν τὰ δις ἐψηφισμέ-
να στέργειν πρότερον. βασιλεύς τε γὰρ Ἀνδρόνικος δ ἀοί-
διμος μετὰ τῆς συνόδου κατεδίκασεν ἀπάσαις ψήφοις οὐ Βαρλαὰμ τότε μόνον, ἀλλὰ καὶ εἴ τις ὑστερον φαίνοιτο φρο- 15
νῶν τὰ ἵσα, καὶ μετὰ ταῦτα, διοῦ ἀπόντος, Ἀννα ἡ βασιλίς μετὰ τῶν ἀρχιερέων, ἥνικα πατριάρχην τε καθεῖλον τὸν Ιω-
άννην διὰ τὴν κακοδοξίαν καὶ τοὺς φρονοῦντας τὰ ἵσα αὐ-
θίς ἡ φρονήσοντας, ὅτε καὶ τῶν ὑστερον ἀντιλεγόντων οἱ πλεί-
οντος ἡσαν σύμψηφοι, ἡ προστάται τῶν γινομένων μᾶλλον. δίκαιος 20
οὖν, ὥσπερ ἔφην, τὰ ἐψηφισμένα στέργειν ὧν, οὐδὲ ὑπέμεινα,